
 

 

Delibera n
 
Oggetto: 

t
p

 
 
Procedimen
 

 
 
nell’aduna
 
Visto l’arti
poteri ispe
amministr
anticorruz
regole sull
rimozione
 
Visto l’art
l’Autorità 
normativa
documenti
superiore a
decreto, a
rimozione
 
Visto il 
pubblicazi
pubblicato
all’art. 11 
citato decr
 
Vista la n
segnalato c

n. 922 del 6

Provvedim
trasparenza
previsioni 

nto UVOT/

I

anza del 6 se

icolo 1, com
ettivi medi

razioni e o
zione e dai 
la trasparen
e di compor

ticolo 45, c
controlla 

a vigente, es
i alle amm
a trenta gio
all’adozione
e di compor

Regolamen
ione di cui 
o in G.U. n
tra gli atti 

reto; 

nota perven
criticità an

Autor

6 settembre

mento di or
a - adegua
del d.lgs. 3

/001464-20

Il Consigli

ettembre 20

mma 3, dell
iante richie
ordina l’ado
piani di pr

nza dell’atti
rtamenti o a

comma 1, 
l’esatto a

sercitando p
ministrazion
orni, alla pu
e di atti o
rtamenti o a

nto sull’ese
al d.lgs. 33/
n. 91 del 1
conclusivi 

nuta in data
nche in mat

rità Naz
P

e 2017.

rdine volto
amento del
33/2013. 

17 

io dell’Aut

017; 

la legge 6 n
esta di not
ozione di 

revenzione 
ività ammi
atti contrast

del decreto
adempimen
poteri ispet

ni pubblich
ubblicazion
o provvedi
atti contrast

ercizio del
/2013, appr
9 aprile 20
del procedi

a 7.6.2016,
teria di tra

 
 

N zionale A
Presidente

 

o all’attuaz
l sito web

torità Nazi

novembre 2
tizie, infor
atti o pro
della corru

inistrativa p
tanti con i 

o legislativo
nto degli 
ttivi median

he e ordina
ne di dati, d
imenti rich
tanti con le

ll’attività d
rovato con 

017 con il q
imento que

 prot. Ana
asparenza n

Anticorruz
te 

 

ione di dis
istituziona

onale Anti

012, n. 190
rmazioni, a
ovvediment
uzione delle
previste dal
piani e le re

o 14 marzo
obblighi d
nte richiest
ando di pr
documenti e
hiesti dalla 
e regole sull

di vigilanz
delibera de

quale l’Aut
ello di ordin

ac n. 88981
nei confron

uzione 

posizioni d
ale del Com

icorruzione

, secondo c
atti e docu
ti richiesti 
e singole am
lla normati
egole sulla t

o 2013, n. 
di pubblica
ta di notizie
ocedere, en
e informazi

normativa
la trasparen

za sul risp
el Consiglio
orità ha di
ne di cui al

1, con la q
ti - tra l’alt

 

di legge in 
mune di C

e 

cui l’Autori
umenti alle 

dal piano
mministrazi
iva vigente
trasparenza

33, second
azione pre
e, informaz
ntro un te
ioni ai sens
a vigente, 

nza; 

petto degl
o del 29 ma
isciplinato, 
ll’art. 45 co

quale il  (o
ltro – del C

1

materia di
Cesena alle

ità «esercita
pubbliche

o nazionale
ioni e dalle
, ovvero la
a»; 

do il quale
evisti dalla
zioni, atti e
rmine non
si del citato

ovvero la

li obblighi
arzo 2017 e
tra l’altro,

omma 1 del

omissis)  ha
Comune di

 

i 
e 

a 
e 
e 
e 
a 

e 
a 
e 
n 
o 
a 

i 
e 
, 
l 

a 
i 



 

 

Cesena e r
comma 1 
regole dell
 
Vista la no
formulato 
segnalate; 
 
Vista la no
Comune d
presunte v
di  provve
dall’Anac c
 
Vista la no
Comune d
 
Vista la ve
effettuata c
seguenti ca

- nell
pro

- nel
pub
cias
altr
inte
del

 
tutto ciò p
  

al Comun
di pubblica
i dati man
rispetto d

richiesto ad 
d.lgs. 33/2

la trasparen

ota pervenu
accesso ag

ota Anac de
di Cesena d
violazioni ag
edere all’ade
con la delib

ota del 29.
di Cesena ha

erifica del s
con riferim
arenze di co
la sottosez
ocedimenti 
lla sottosez
bblicazione
scun titolar
ri incarich
eresse); 2) 
ibera 317/2

premesso  
 

e di Cesena
are nella sez
ncanti nelle
egli obblig

Autor

ANAC di 
2013 al fine
nza; 

uta in data 7
gli atti ai s

el 17.3.2017
i fornire no
gli obblighi
eguamento 
bera n. 1310

3.2017, pro
anno riscon

ito web isti
mento alle sp
ontenuto: 
zione “Att
relativi al 2
zione “Co
e di alcuni 
re di incari

hi, attestaz
 la mancat

2013, non r

  

a ai sensi de
zione “Am
e sotto-sezi
ghi di trasp

rità Naz
P

intervenire
e di verifica

7.3.2017 pro
ensi della l

7, prot n. 41
otizie sulle 
i di pubblic
del sito we

0/2016 e all

ot. n. 46723
ntrato le ric

ituzionale d
pecifiche cr

ività e pr
2013 ex art 3
nsulenti e 
dei dati pr
ico (a volte
ione dell’a
ta pubblica
isultante ne

 

ell’art. 45, c
ministrazio
ioni “Attiv
parenza pr

 
 

N zionale A
Presidente

e, ai sensi d
are le even

ot. Anac n 
legge 241/

1683, con la
specifiche c

cazione, anc
eb istituzio
legato 1; 

3, con la q
chieste dell’

del comune
riticità evide

rocedimenti”
35 del d.lgs

collaborat
revisti dall’a
e curriculum
avvenuta v
azione dell
ella tabella r

ORDINA

comma 1, d
one traspare
vità e proced
revisti dalla

Anticorruz
te 

dell’art. 1 co
ntuali violaz

34658 con 
1990 riprop

a quale l’uff
criticità sol
che modific
nale, tenut

quale  il RT
Autorità; 

e - sezione 
enziate dal 

” non ris
s. 33/2013;
tori” è sta
art 15 del d
m, dati rela
verifica de
’incarico co
riferita al 2

 

del decreto 
ente” del pr
dimenti” e
a normativ

uzione 

omma 3 Leg
zioni comm

la quale l’es
ponendo le

ficio UVOT
levate dal s
cati /abroga
o conto de

T e il Nucl

“Amminist
segnalante,

ulta pubb

ata rilevata
d.lgs. 33/20
ativi a svol
ell’insussiste
onferito a 
013; 

legislativo 
roprio sito w

“Consulent
a vigente, 

gge 190/20
messe con i

sponente  (
e medesime

T ha chiesto
egnalante c
ati dal d.lgs
elle indicazi

leo di valut

trazione tra
, che ha evi

licata la t

a: 1) la 
013 con rif
lgimento d
enza di c
 (omissis)  

  

14 marzo 
web, le info
ti e collabo
dandone r

2

12 e art. 45
i piani e le

(omissis)  ha
e questioni

o al RT del
concernenti
. 97/2016 e
ioni fornite

tazione del

asparente” -
idenziato le

tabella dei

incompleta
ferimento a
di cariche o
conflitti di
di cui alla

  

2013 n. 33,
ormazioni e
oratori” nel
riscontro a

2 

5 
e 

a 
i 

l 
i 
e 
e 

l 

- 
e 

i 

a 
a 
o 
i 
a 

, 
e 
l 
a 



 

 

quest’Auto
protocollo

Si segnala 
web istituz
190 del 201

Il present
comunicat
all’organis
 
 
 

 
 
Depositato
Il Segretari
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

orità entro
o@pec.antic

che è previ
zionale dell
12.   

te provved
to al respo
mo indipen

o presso la S
io, Maria E

Autor

o e non ol
corruzione.

ista la pubb
l’amministr

dimento è
onsabile de
ndente di va

Segreteria d
Esposito 

rità Naz
P

tre 30 gior
it. 

blicazione d
razione -  s

notificato
ella prevenz
alutazione (

del Consigli

 
 

N zionale A
Presidente

rni dalla r

del presente
sezione AT

o al rapp
zione della
(OIV) o alt

io in data 2

Anticorruz
te 

ricezione de

e provvedim
T - ai sensi 

resentante 
a corruzion
ro organism

1 settembre

uzione 

ella presen

mento sul si
dell’art. 1, 

legale de
ne e della 
mo con funz

Raf

e 2017 

nte, all’indi

ito A.N.AC
comma 3, 

ell’amminist
trasparenz

zioni analo

Presidente 
ffaele Canto

3

rizzo PEC

C. e sul sito
della legge

trazione e
za, nonché

oghe.  

 
one 

3 

C 

o 
e 

e 
é 


